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Summarisk referat af møde i Danmarks Veteraners Forretningsudvalg den 11. de-
cember 2023 i Fredericia. 
 
Forretningsudvalget (FU) deltog fuldtalligt.  

 
1. Danmarks Veteraners bogprojekt. 

FREMFOR v. Ann-Christina Salquist, er valgt som projektleder på indsamling af 
stof til og opsætning af Danmarks Veteraners (DV) bog om landsforeningens hi-
storie. Indtil nu er indhold og rækkefølge, indholdsfortegnelse, sat på plads og 
godkendt. 
FU skal iværksætte ansøgning ved fonde om yderligere midler, ca. 150.000, - kr., 
udover de 100.000, - kr. tildelt fra Jyllands-Postens Fond. 
Bogen forventes udgivet ultimo marts 2024. 
(Regnskab til J.P-Fond for de allerede modtagne kr. 100.000 er afsendt af For-
manden (FMD) ultimo december 2023). 
 

2. Skifte af revisorfirma   
Et skifte til revisorselskabet Revisor-Centret, Næstved, har fundet sted pr. 1. de-
cember 2023. Årsagen er, at DV og Veteranstøtten (VS) fast tilknyttede revisor 
fra samme dato har skiftet ansættelse til revisorselskabet Revisor-Centret, hvor-
for FU fandt det nødvendigt at følge med. Der er samtidig indgået aftale med det 
ny revisorselskab om en årlig betaling, som er lavere end hidtil. FU imødekom-
mer dermed også Veterancentrets krav om hvert tredje år at indhente tilbud på 
ydelser til en pris over 50.000, - kr. 
DV foreninger er skriftligt orienteret om skiftet og årsagen. Tages med som et 
punkt til Repræsentantskabsmødet jf. vedtægterne. 
 

3. Sekretariatsstøtte/Professionalisering 

FU har i opfølgning af beslutning 30. oktober 2023 besluttet i samarbejde med 
FREMFOR v. Ann-Christina Salquist (AC) at gennemføre et pilotprojekt med 
henblik på at udvikle en model for sekretariatsstøtte til DV. Projektet blev den 13. 
december drøftet på et møde med AC. Udkast til forretningsaftale er under udar-
bejdelse mellem AC og Næstformanden (NFM). HB orienteres om status og pilot-
projektets indhold på mødet 1. - 2. februar 2024. 
 

4. Danmarks Veteraners Repræsentantskabsmøde 2024 
DV har ikke kunnet få adgang til et militært etablissement for brug af mødelokaler 
og indkvartering. Hovedbestyrelsen (HB) forhåndsgodkendte på møde 4-2023, at 
en civil facilitet kan bruges i et sådant tilfælde. FU har bestilt mødelokaler og for-
plejning til afholdelse af DV Repræsentantskabsmøde den 27. april 2024 på Ve-
jen Idrætshotel. HB samles den 26. april 2024 til forberedelse af mødet. 
FU præsenterer forslag til kandidater til HB og emner til dagsorden for HB på 
mødet den 1. – 2. februar 2024.  
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5. Samarbejde med Museet for Danmarks Veteraner 
FU enige om at arbejde videre med NFM oplæg til drøftelse med bestyrelsen for 
Museet for Danmarks Veteraner (tidligere FN-museet) om en ny samarbejdsaf-
tale. Termin for ny aftale er udgangen af juni 2024. 
 

6. Aktiviteter til anerkendelse i 2024 
a. HB godkendelse af aktiviteter til anerkendelse i 2024 skal af FU indarbejdes i 

budget 2024.  
b. HB godkendte, at FU kontaktede foreningen DANCON-træf om samarbejde 

vedrørende Veteranstævnet i 2024. Foreningen har efterfølgende meddelt, at 
den endnu ikke er klar til at gå ind i en konkret drøftelse om et evt. tættere 
fællesskab, hvorfor FU har besluttet at afholde stævnet på Skive Kaserne 
den 27. – 28. september 2024. POC for dette arrangement er Carl Åkerlund. 

c. FU kontakter gruppen CYPERN-veteranerne mhp. deltagelse i UN Pea-
cekeepers Day i Kastellet. Mulighed for samlet transport undersøges. 
 

7. Øvrige emner 
a. NFM drøfter oplæg til informationsplan med Webmasteren. Det tidligere ”års-

hjul” på hjemmesiden er blevet erstattet af en regulær aktivitetsoversigt 
(AKOS) som dækker indeværende år plus to år frem. 

b. DV har i løbet af 2023 modtaget flere henvendelser om deltagelse i kulturelle 
aktiviteter. Det er positivt, og FU vil, i det omfang det er muligt, formidle enten 
deltagelse af veteraner eller skabe kontakt for derigennem at skabe ekspone-
ring af veteranbegrebet.  

c. Fremtidig forvaltning af DV-medaljer blev drøftet, men dog uden at drage 
konklusioner. 

d. FU besluttede at yde HJV orkester København et tilskud på 5.000, - kr. i 
2024 til brug for kammeratligt samvær. Tilskuddet gives som påskønnelse af 
orkestrets ulønnede medvirken i flere år under DV parader i Kastellet. 

e. DV vil fremover vise åbenhed omkring samarbejdet med foreningen Bevar 
Ukraine om rådgivning og formidling af eksterne økonomiske midler til støtte 
for sårede ukrainske soldater i behandling på danske hospitaler og støtte til 
herboende ukrainske migranter berørt af krigshandlingerne i Ukraine. DV 
yder ikke økonomisk støtte af egne midler.  

f. FU afventer en endelig opgørelse af VS forbrugte midler i 2023, før det kan 
siges, om der er ikke forbrugte økonomiske midler til at overføre til 2024.  

g. FU drøftede en henvendelse fra en gruppe af tidligere udsendte officerer til 
UNCMAC (FN mission i Sydkorea) om tilknytning til DV. Der arbejdes videre 
med henvendelsen. 

h. FU vil arrangere møde med DV forening Storkøbenhavn med formål at drøfte 
foreningens fremtidige muligheder for at tage ansvar for og løse visse opga-
ver i Københavnsområdet. (Muligt sangkor, Korea-veteraner, Jutlandia, para-
der generelt m.m.).  

i. FMD og landssekretæren deltager i Bord of Nordic Veterans Federations 
(BNVF) præsidiemøde i Stockholm den 19. – 20. februar 2024. Et tilsvarende 
møde afholdes den 8. maj 2024 i Oslo.  
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j. FMD og NFM har afholdt møde med repræsentant for Dansk Jægerforbund 
vedrørende varslet lovforslag om skærpede regler for erhvervelse af jagttegn. 
DV afventer en tilbagevenden fra Danmarks Jægerforbund i sagen. 
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